Rányomott papir pecséttel, eredeti. Nemzeti Múzeum levéltári 
osztálya. Törzsanyag. Az 1585. évből ugyanott április 16. június 8. és 
október 15. datummal még három nyugtatvány található a pozsonyi 
ferencrendüektől, időrendi sorrendben 20, 15 és 50 forintról. A z első 
kettőt „in rationem annui nostri census seu interessé de mille florenis", 
a harmadikat egyszerűen „in rationem census seu interessé annui" 
címen veszik föl. 

49. 

1585. márczius 31. Szakoicza . 
Gyöngyösi Ferenc szakolczai ferenczes gvardián nyugtája 25 

magyar forintról, amelyet a király által számukra rendelt évi 100 forint 
ellátási összegből Bogárdy Péter és Oroszthony Ferenc szakolczai 
harmincadosoktól fölvett. 

Ego fráter Franciscus de Gyengyes, in provincia 
Hungarica salvatoriana com nissarius, fateor et recognosco 
per praesentes literas meas, quod egregii domini Petrus 
Bogardy et Franciscus Orozthony tricesimatores Szakol-
czenses, de provisione centum florenorum Hungaricorum, 
quam S. Caesarea Regiaque Maiestas, dominus noster 
clementissimus nobis fratribus minoribus hic in praefato 
monasterio degentibus graciose contulit, et ex hac trice-
sima Szakolczensi, annuatim durante suae Maiestatis 
beneplacito, dandam jussit. Nunc pr imum viginti quinque 

florenos Hungaricos nobis restituerunt, Q U O S viginti quin­
que florenos Hungaricos plenaria restitutione, ego tum in 
propria persona, tum al iorum fratrum supradictorum eg-
regios dominos tricesimatores quietos et expeditos reddo, 
harum mearum literarum vigore et testimonio, manusque 
subscriptione ac sigillo minor i munitarum, Datum in prae-
fato nostro monasterio Szakolczensi, ultima die marcii 
1585. fráter franciscus qui supra, manu propria ; Michael 
Zthenychnyaky contrascriba. Oldalt balra: q. pro flor. 25. 

Eredeti, papírba nyomott pecséttel. 

50. 

1585. július 26. Pozsony. 
Borhy Mátyás ferences provinciális nyugtája 25 magyar forint­

ról, amelyet a kamarától évi ellátás fejében fölvett. 

Nos fratres, ordinis minorum S. Francisci monasterii 
Posoniensis. Fatemur per praesentes literas nostras nos 
in rationem provisionis nostrae annuae ab egregio domino 
Andrea Wiennero, perceptore proventuum camerae Suae 
Maiestatis Hungaricae accepisse florenos viginti quinque 
Hungaricos. Super quibus florenis viginti quinque Hunga­
ricis eundem dominum perceptorem, harum testimonio, 
sigillo nostri conventus obsignatarum, ac manus propriae 
subscriptione Mathiae Borhy, ministri nostri corroboratarum, 
quietum atque expeditum reddimus. Ac tum Posonii die 
vigesima sexta Julii, anno domini octuagesimo quinto. 
Fráter Mathias Borhy minister, Michael Zthenychnyakv 
contrascriba. Oldalt ba l r a : q. pro flor. 25. 

Rányomott papir pecséttel papíron, eredeti. 

5 1 . 

1585. szeptember 1. Komárom. 
Dobroonoki Miklós komáromi prédikátor kijelenti két mostoha 

gyermeke nevében, hogy hozzájárul ahhoz a megállapodáshoz, amit 
elhalt felesége rokonai az ő távollétében Schierbager András rokonuk 
hagyatéka felől kötnek. 

Salutem et officii nostri commendationem. 
Circumspecti v i r i , domini et amici honorandi, prae-

teritis diebus intelleximus per literas vestrarum D[omina-

t ionum] cognatam nostram ibidem agentem, sororem 
quondam Andreáé Schierbager alias Vyhel i , defunctam 
esse. Quo audito et irítellecto consanguineae uxoris meae 
j a m defunctae, filiae quondam Andreáé Schierbager alias 
Vyhe l j , in conspectu D. V. comparuerunt, reque infecta 
d o m u m radiere. Nunc secunda vice pro voto earundem 
me annuente, pro re eadem conficienda in conspectum 
V . D. ascenderunt. Et quamvis mih i pro ratione officii 
publ ic i unacum illis in persona privignae meae filii item 
et filiae ab eadem praefata et iam defecta uxore mea 
ascendere non licuerit, quicquid tarnen i l l i coram V. D. 
dixerint me consentiente aut constituerint, non contradixero. 
In cuius rei testimonium et maiorem firmitatem in persona 
praenominatorum liberorum meorum, do has meas literas 
sigillo proprio munitas. Easdem D. V. fideliter valere 
exoptans. Datum Comarini 1. die septembris, secundum 
nóvum calendarium. A. D. 1585. Nicolaus Dobronochinus 
pastor ecclesiae Christi in Comarom. 

Kívül. Circumspectis ac prudentibus viris magistro civium, judici 
ac juratis civibus Novae Civitatis, dominis, et amicis nobis honoran-
dis etc. 

Eredeti, papíron, papírba nyomott gyűrűpecsét nyomaival. 

52. 

1585. szeptember 12. Pozsony. 
Gyöngyösi Ferenc szakolczai ferences guardián nyugtája 12 veder 

borról és 25 köböl búzáról, amelyet Baranyay Istvántól, a pozsonyi 
érseki residentia gondozójától a király által az érseki jövedelmekből 
számukra rendelt alamizsna címén felvett. 

Nos fráter Franciscus de Hyongos guardianus Zako-
cyensis, ceterique fratres, fatemur et recognoscimus per 
praesentes literas nostras, quod egregius dominus Stepha­
nus Baraniay, provisor curiae archiepiscopalis Posony 
habitae, illas v in i urnas 12, tri t icum 25 cub. Posoniensium, 
quo sua Serenitas ad necessitates monasterii Zakolciensis, 
nomine elemosinae ex proventibus archiepiscopalis cle­
menter dare mandaverat, integre et plenarie persolvit, de 
quibus suam dominationem per praesentes literas nostras 
quietum facio et expeditum reddo. Datum Posonii 12 die 
septembris, anno domini millesimo quingentesimo octua­
gesimo quinto. Idem fráter franciscus, qui supra, manu 
propria. 

Eredeti, papíron, rányomott papírpecséttel. 

• 53. 
1585, november 17, Szuesány. 

ifj. Thúry Pál szucsányi lelkipásztor nyugtája az általa fölvett 
tizenhatodról. 

Anno domini 1585, Ego Paulus Thurius junior , fateor 
et testőr pro sedecima per egregium dominum, dominum 
Benedictum Gutay plenarie satisfactum esse. Quod chy-
rografo confirmo, 17. novembris. Idem qu i supra, manu 
propria, pastor ecclesiae Syuchaniensis. 

Eredeti, papíron. A rányomott gyűrűs pecséten V . L . betű áll. 
tehát nem ifj. Thúry Pálé . 

54. 
1586. január 31. Pozsony. 

A pozsonyi ferenczesek 25 forintot vesznek föl évi ellátásuk 
részlete fejében Wienner András kamarai perceptortól. 

Nos fratres, ordinis minorum S. Francisci monasterii 
Posoniensis, Fatemur per praesentes literas nostras nos 
in rationem provisionis nostrae annuae ab egregio domino 
Andrea Wiennero , perceptore proventuum camerae suae 
Maiestatis Hungaricae, accepisse florenos vigint i quin­
que Hungaricos. Super quibus florenis viginti quinque 
eundem dominum perceptorem harum vigore ac testimo­
nio literarum sigillo nostri conventus obsignatarum, ac 
manus propriae subscriptione Mathiae Borhy, ministri 
nostri corroboratarum quietum atque expeditum reddimus. 
Ac tum Posonii, die ultima januari i , anno domini octuage­
simo sexto. Fráter Mathias Borhy manu propria, Michael 
Zthenychnyaky contrascriba. Oldalt balra : q. pro flor. 25. 

Eredeti, papíron rányomott papírpecséttel. Nemzeti Múzeum 
levéltári osztálya. Törzsanyag. A z 1586. évről szóló többi nyugták 
dátuma és összege: 1) július 31. 25 frt. Zthenychnyaky Mihály percep­
tortól ; 2) október 6. 50 frt. Zthenychnyaky Mihály perceptortól; 
3) december 5. 20 frt., Zthenychnyaky Mihály perceptor kezéből. 

55. 
1586. június 23. Nagyszombat. 

A nagyszombati ferenczesek templomuk javítására a nagyszom­
bati harminczadostól 25 forintot vesznek föl. 

Nos fráter Joannes Kassoviensis guardianus monas­
terii S. Jacobi Tyrnauiensi existentis, fatemur et recognos­
cimus praesentibus literis nostris, nos ratione gratiae 
florenorum videlicet vigintiquinque, quos sua serenitas 
in festauratione monasterii praedicti clementer contulit, 
ab egregio d[omino] Francisco Ochkay tricesimatore S. 
Maiestatis Caesareae Tyrnaviensis, percepisse et levasse 
plenarie et absque defectu, supradictos collatos florenos 
vigintiquinque, super quibus eundem D[ominum] Tricesi-
matorem reddimus quietum et expeditum harum nostra­
rum vigore et testimonio literarum, A c t u m Tyrnaviae 23. 
Junii, anno 1586. 

Oldalt balra : q. pro flor, 25. 
Eredeti, papiron, rányomott papipecséttel, 

56. 

1586. szeptember 30. Szakoicza . 

Füleki András a Szakolczai ferenczesek guardiánja elismeri, 
hogy Bogárdy Péter és Oroszthony Ferencz harmincadosoktól fölvette 
a felség részéről számukra kiutalt 100 frt. tartáspénz harmadik rész­
letét 25 forintot. 

Ego Fráter Andreas de filek, ordinis fratrum mino­
rum guardianus monasterii Zakolcensis, ceterique fratres 
eiusdem ordinis et monasterii Zakolcensis, fatemur et 
recognoscimus per praesentes literas nostras, quod egregii 
domini Petrus Bogardi et Franciscus Orszthony, tricesi-
matores Zakolcenses, de provisione centum florenorum 
Hungaricorum, quam Sacratissima Caesarea Regiaque 
Maiestas dominus noster clementissimus, nobis dictis 
fratribus in praefato monasterio Zakolcensi degentibus, 
graciose contulit, et ex hac tricesima Zakolchensi annua­
tim durante suae Maiestatis beneplacito dandam jussit, 
nunc rursus pro tercia angaria nobis viginti quinque 
florenos restituerunt; de quorum quidem viginti quinque 
florenorum plenaria restitutione tum ego in mea propria 
persona, tum vero aliorum fratrum nostrorum personis, 
supradictos dominos tricesimatores Petrum Bogardi et 
Franciscum Orozthony, quietos et expeditos reddimus 
harum nostrarum vigore, et testimonio literarum mediante, 
manusque nostra propria subscriptione, et sigillo nostro 
munitarum. Datum in praefato nostro monasterio Zakol ­
chensi ult ima die septembris, anno domini millesimo 

quingentesimo octogesimo sexto, Fráter Andreas qui supra 
manu propria. Oldalt balra : q. pro flor. 25. 

Eredeti papíron, rányomott papírpecséttel. Nemzeti Múzeum 
levéltári osztálya. Törzsanyag. A z évi 100 frt. 4-ik részletét 25 frt-ot. 
december 31-én veszi föl Gasparus Varadiensis, szakolczai guardíán. 
Az l , é s 2, részjet nyugtái nincsenek a törzsanyag levelei között. 

57. 

1586. október 6. Pozsony. (Az elintézés kelte.) 

A pozsonyi ferenczesek a kamarától pénzt kérnek, mert sem 
fűteni valójuk sem boruk nincs télire való. A számukra járó fenntar­
tási és kamat hátralék már 150 frt.-ra nőtt, ennek kifizetését kérik. 

Generosi domini , patroni observandissimi. 
Jam hiems imminet ad auam sustinendam alimenta 

nobis comparanda essent. Et imprimis vindemia prae fori-
bus est, in qua pro totius anni usu v ina nobis emenda 
sunt : sed deest pecunia. Et nisi Dominationes vestrae 
subvenerint, his omnibus carebimus. Supplicamus igiíur, 
dignentur nobis nostram provisionem et interessé, quae 
ad centum et quinquaginta florenos excreverunt, persolvi 
jubere, ut hoc beneficio Dominationum vestrarum 
vitae nostrae sustentandae necessitatibus providere pos-
simus, benignam expectamus relationem. 

Dominationum vestrarum . , . 
Humiles capellani Fratres Posonienses. 

Túloldalon : Humi l l ima supplicatio fratrum Posonien-
sium. 6. die octobris 1586. Más kézzel : Domine Percep-
tor his fratribus monachis supplicantibus hic Posonii 
degentibus date ad rationem annuae proviaionis ipsorum, 
quinquaginta florenos Hungaricos, accepta quietantia. 
Actum Posonii, sexta octobris. Anno M D L X X X V I . 

Ex consilio Camerae Hungaricae. G. Hozutothy mp. 
C, Bezenczey [?] mp. 

Eredeti papiros oklevél. 

58. 

1587. márcz ius 20. Pozsony. 
A pozsonyi ferenczesek nyugtája 25 frt. felől, amelyet Ztenich-

nyáki Mihály kamarai perceptortól évi ellátásukra fölvettek. 

Nos fratres ordinis minorum S, Francisci Monasterii 
Posoniensis, fatemur per praesentes literas nos in rationem 
annuae nostrae provisionis ab egregio domino Michaele 
Ztenichniaky, perceptore proventuum camerae suae maies­
tatis Hungaricae levasse florenos viginti quinque HungarU 
cos, super quibus florenis viginti quinque, eundem domi­
num perceptorem quietum atque expeditum reddimus, 
harum testimonio literarum, quas sigillo nostri conventus 
obsignavimus, ac manus propriae subscriptione nostri mi­
nistri, Mathiae Borhy corroboravimus. Ac tum Posonii, die 
vigesima martii , anno domini, octuagesimo septimo. Frá­
ter Mathias Borhy, manu propria. Oldalt ba l ra : q. pro 
flor. 25. 

Rányomott papírpecséttel, eredeti. Nemzeti Múzeum levéltári osz­
tálya. Törzsanyag. 

Ugyanott ugyanezen év augusztus 8-áról található még egy nyugta 
25 frt.-ról, amelyet szintén évi ellátás címén vettek föl. 

59. 

1587. márczius 31. Szakoicza . 

Gyöngyösi András szakolczai ferenczes gvardián Bogárdy Péter 
és Orosztony Ferenc harminczadosoktól, a király által rendelt 100 forint 
ellátási pénzből első negyed képpen 25 forintot fölvesz. 

Ego fráter Andreas de Giwngeos, ordinis fratrum 
minorum gwardianus monasterii Szakolcensis coelerique 
fratres eiusdem ordinis et monasterii Szakolcensis fatemur 
et recognoscimus per praesentes literas nostras, quod 
egregii domin i Petrus Bogardy et Franciscus Oroztony, 
tricesimatores Szakolcenses de provisione centum floreno­
rum Hungaricorum, quam sacratissima Caesarea Regiaque 
Maiestas dominus noster clementissimus, nobis dictis 
fratribus in praefato monasterio Szakolcensi degentibus 
gratiose contulit, et ex hac tricesima Szakolcensi .annuatim 
durante Suae Maiestatis beneplacito dandam iussit, nunc 
rursus pro praesenti prima angaria, nobis viginti quinque 
florenos restituerunt. De quorum quidem viginti quinque 
florenorum plenaria restitutione, tum ego ín mea propria 
persona, tum vero aliorum fratrum nostrorum personis 
supra dictos dominos tricesimatores Petrum Bogardy et 
Franciscum Oroztony, quietos et expeditos reddimus, há­
túm nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, 
manusque nostra propria subscriptione, et sigillo nostro